
          Gmina Świecie    
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 Świecie; tel. 52 333 23 10 

 

 

Świecie, dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

OR-IN.271.16.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

możliwości negocjacji dla zadania publicznego pn. „Budowa ulic: Lipowej, Wierzbowej i 

Platanowej w Sulnowie” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00362546/01 w dniu 2024-06-12 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania. Zgodnie 

z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez 

ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmiany zapisu § 4 ust. 2 pkt 16 umowy na zapis o 

nowym brzmieniu: na pisemne wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest 

przystąpić do wykonywania robót w terminie 7 dni od otrzymania wezwania Zamawiającego.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zmienia zapisu umowy. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmiany zapisu § 6 ust. 2 umowy na zapis o nowym 

brzmieniu: W okresie gwarancji Wykonawca przystąpi do usunięcia wad ujawnionych w 

czasie eksploatacji przedmiotu umowy w ciągu 7 dni po otrzymaniu zgłoszenia wad i usunie 
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je na własny koszt w terminie nie dłuższym niż 14 dni roboczych od zgłoszenia jak również 

zgłosi wykonane roboty do odbioru w ciągu 3 dni. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zmienia zapisu umowy. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Wnosimy o odpowiedź na poniższe pytania w zakresie §7 ust. 10 pkt 2: 

- jakie m.in. załączniki do pisma Wykonawca zobowiązany będzie załączyć w celu 

uprawdopodobnienia możliwości wprowadzenia zapisu do umowy podwykonawczej oraz  

- terminu, w którym Wykonawca otrzyma pismo dot. zgody bądź odmowy wprowadzenia 

zapisu.  

Wskazanie odpowiedzi na pytania przyspieszą kwestie zgłoszenia umów podwykonawczych 

jak i całej procedury związanej z zawarciem umów.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyjaśnia, że umowa zawierana pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą lub 

Dalszym Podwykonawcą nie może przewidywać m.in. dokonywania potrąceń z 

wynagrodzenia Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy kwot na poczet kaucji 

gwarancyjnych, chyba że Wykonawca uzyska uprzednią zgodę Zamawiającego wyrażoną 

wprost (nie domniemaną) w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

W sytuacji, gdy Wykonawca będzie chciał wprowadzić powyższe zapisy do umowy 

podwykonawczej zobligowany jest do złożenia pisemnego wniosku Zamawiającemu z 

uzasadnieniem konieczności wprowadzenia zmiany. Zamawiający niezwłocznie poinformuje 

Wykonawcę o podjętej decyzji. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę zapisu § 9 ust. 3 pkt 1l umowy na zapis: za odstąpienie od umowy z 

przyczyn zależnych od Wykonawcy, a związanych bezpośrednio lub pośrednio z 

wykonywaniem umowy, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zmienia zapisu umowy. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę zapisu § 13 ust. pkt 1b umowy na zapis: Wykonawca przerwał realizację 

robót i przerwa ta trwa dłużej niż 7 dni, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oraz 

Wykonawca nie poinformował o fakcie konieczności przerwania robót Zamawiającego.  
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zmienia zapisu umowy. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie 

konstrukcji, lokalizacji oraz ilości m2. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego. 

 

Pytanie Wykonawcy: 

Wymagania dla mieszanek wyspecyfikowane są w oparciu o wycofane i zastąpione 

dokumenty WT-1 i WT-2 2008. Czy Zamawiający dopuści do stosowania mieszanki wg 

obowiązujących dokumentów z roku 2014? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Dopuszcza się stosowanie mieszanek wg aktualnie obowiązujących wytycznych technicznych. 

 

 

 

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert oraz terminu 

związania ofertą, gdyż jedynie wyjaśnia treść SWZ. 

 

Burmistrz Świecia 

Krzysztof Kułakowski 


